

# **Borregaard Business Group ApS**

c/o Peter Borregaard Mølledalen 15, 3500 Værløse

**CVR-nr. 30 55 68 87**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

---

**Peter Thrane Borregaard**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Borregaard Business Group ApS  
c/o Peter Borregaard Mølle dalen 15  
3500 Værløse

CVR-nr.: 30 55 68 87  
Stiftet: 4. oktober 2007  
Hjemsted: Furesø  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Peter Thrane Borregaard

**Revision**

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive holdingvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 3.554 t.kr. mod -12.156 t.kr. sidste år. Årets resultat skal ses i lyset af den generelle udvikling på aktiemarkedet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-64.552</b>	<b>-226.473</b>
1 Personaleomkostninger	-287.177	-391.216
<b>Driftsresultat</b>	<b>-351.729</b>	<b>-617.689</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	825.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	275.280	317.305
Andre finansielle indtægter	6.272.825	3.537.436
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.596.404	-350.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-670	-16.158.477
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.599.302</b>	<b>-12.446.425</b>
3 Skat af årets resultat	-45.714	290.849
<b>Årets resultat</b>	<b>3.553.588</b>	<b>-12.155.576</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	4.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.446.412	-16.155.576
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.553.588</b>	<b>-12.155.576</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.707.500	1.707.500
Kapitalandele i associerede virksomheder	285.541	1.057.339
Kapitalinteresser	1	1
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.265.000	3.513.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.258.042</u>	<u>6.277.840</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.258.042</u></b>	<b><u>6.277.840</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.444.607	8.723.979
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	292.094	301.372
Andre tilgodehavender	1.722.113	3.569.885
Tilgodehavender i alt	<u>8.458.814</u>	<u>12.595.236</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>76.743.512</u>	<u>71.886.842</u>
Værdipapirer i alt	<u>76.743.512</u>	<u>71.886.842</u>
Likvide beholdninger	<u>500.233</u>	<u>1.503.833</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>85.702.559</u></b>	<b><u>85.985.911</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>90.960.601</u></b>	<b><u>92.263.751</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	85.282.863	86.729.275
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>90.407.863</b>	<b>90.854.275</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.250	21.659
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	239.040	765.018
Selskabsskat	171.095	570.247
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	93.654	10.523
Anden gæld	32.699	42.029
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	552.738	1.409.476
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>552.738</b>	<b>1.409.476</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>90.960.601</b>	<b>92.263.751</b>

## 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	102.884.851	3.000.000	106.009.851
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-16.155.576	4.000.000	-12.155.576
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	86.729.275	4.000.000	90.854.275
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.446.412	5.000.000	3.553.588
	<b>125.000</b>	<b>85.282.863</b>	<b>5.000.000</b>	<b>90.407.863</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	283.900	385.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>3.277</u>	<u>6.216</u>
	<u><b>287.177</b></u>	<u><b>391.216</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>670</u>	<u>16.158.477</u>
	<u><b>670</b></u>	<u><b>16.158.477</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-198.440	-290.849
Regulering af tidligere års skat	<u>244.154</u>	<u>0</u>
	<u><b>45.714</b></u>	<u><b>-290.849</b></u>
<b>4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
I posten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er der indregnet et tilgodehavende på 6.133 t.kr. hos tilknyttede virksomhed Thrawabo ApS. Tilgodehavendet forfalder til betaling inden for 1 - 5 år.		

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet investeringstilsagn over for Merchant Euity Large Cap Europe VII A/S med 500.000 EUR. Pr. 31. december 2023 udestår 121.672 EUR som forpligtelse for selskabet.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
